

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 4192

гр. София, 07.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 37 състав,
в закрито заседание на 07.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Адриан Янев

като разгледа дело номер **1048** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 145 – чл. 178 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) във връзка с чл. 26, ал. 2 от Закона за физическото възпитание и спорта (ЗФВС).

Образувано е по жалба на Сдружение „Българска кудо федерация“ срещу Заповед № РД-10-1/08.01.2025 г. на министъра на младежта и спорта.

Към жалбата се представят доказателства. Моли да се изиска от ответника да представи в оригинал писмо вх. № ЕП-40-487/18.10.2024 г., писмо от 17.10.2024 г. от Х. Т. – главен директор на Международната Кудо федерация и протокол № KIF2024-01 от заседание на Съвета на директорите на Международната Кудо федерация. Моли да се задължи НСИ да предостави декларираните данни за 2023 г. от Г. Г. Б. по отношение на Сдружение „Българска кудо федерация“. Иска се задължаване на ответника да представи информация дали Сдружение „Българска федерация по кудо“ е подало заявление по чл. 21, ал. 1 ЗФВС.

Ответната страна - министърът на младежта и спорта не изразява становище по жалбата. Прилага се административната преписка.

Съдът намира следното:

Жалбата е допустима и редовна, поради което делото следва да бъде насрочено за разглеждане в открито съдебно заседание. Следва да се конституират страните и да им се укаже разпределянето на доказателствената тежест.

Съдът намира за необходимо в съдебно заседание да се произнесе по представените от страните писмени доказателства. Жалбоподателят твърди, че представените доказателства не са преведени по надлежния ред, при което следва да поясни дали се оспорва превода на същите. По отношение на оспорените документи съдът ще се произнесе в съдебно заседание. Същото се отнася и за направени доказателствените искания на жалбоподателя за представяне на оригинали на определени документи, но следва да се задължи ответника да представи официално заверен препис от писмо от

17.10.2024 г. и протокол от 24.06.2024 г.

Основателно е искането за изискване на информация от НСИ, тъй като с това жалбоподателят се опитва да докаже фактите, изложени в жалбата.

Неоснователно е искането за задължаване на ответника да представи информация дали Сдружение „Българска федерация по кудо“ е подало заявление по чл. 21, ал. 1 ЗФВС. Това е така, тъй като същото е мотивирано с искането за спиране на предварителното изпълнение, а съдът се е произнесъл по това искане.

Констатира се, че преписката не е в цялост, тъй като не е представен документ за изпращане по имейл на писмо от 07.11.2024 г., както е посочено в заповедта. Също така не е представено писмо вх. № 09-00-2313/02.12.2024 г. (представено е писмо, но без номер).

Необходимо е да изиска цялата преписка по издаването на безсрочен спортен лиценз № 82 за спортна федерация в полза на жалбоподателя, за което е издадена Заповед № РД-10-47/14.04.2020 г. на министъра на младежта и спорта.

Предвид изложеното, съдът

О П Р Е Д Е Л И :

КОНСТИТУИРА страните по делото както следва:

1. Жалбоподател: Сдружение „Българска кудо федерация“, ЕИК[ЕИК].

2. Ответна страна: министър на младежта и спорта.

УКАЗВА на ответника, че има възможност в 14 – дневен срок от получаване на съобщението да подаде писмен отговор на жалбата и да посочат доказателства.

УКАЗВА на ответника в 3 - дневен срок да представи липсващите части от преписката, а именно документ за изпращане на писмо от 07.11.2024 г. по имейл на жалбоподателя, както и да представи писмо вх. № 09-00-2313/02.12.2024 г.

УКАЗВА на ответника в 3 - дневен срок да представи цялата преписка по издаването на безсрочен спортен лиценз № 82 за спортна федерация в полза на жалбоподателя, за което е издадена Заповед № РД-10-47/14.04.2020 г. на министъра на младежта и спорта.

УКАЗВА на ответника в 7 - дневен срок да представи официално заверен препис от писмо от 17.10.2024 г. и протокол от 24.06.2024 г., за които се твърди, че са изпратени от Международната кудо федерация.

УКАЗВА на жалбоподателя в срок до съдебно заседание да конкретизира дали оспорва превода на документите, приложени по преписката и посочени в жалбата.

ЗАДЪЛЖАВА Национален статистически институт в 7- дневен срок да представи информация за декларираните данни за 2023 г. от Г. Г. Б. по отношение на Сдружение „Българска кудо федерация“, а в случай, че такива са декларирани, то следва да се представи препис от съответните документи за това.

ОТХВЪРЛЯ искането на жалбоподателя за задължаване на ответника да представи информация дали Сдружение „Българска федерация по кудо“ е подало заявление по чл. 21, ал. 1 ЗФВС.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест за установяване на фактите, от които черпи благоприятни правни последици, както и наличието на членство в международна спортна организация за спорт кудо и изпълнение на задълженията по чл. 30, ал. 2 ЗФВС.

УКАЗВА на ответната страна, че носи доказателствената тежест за установяване

изпълнението на законовите изисквания и фактическите основания за издаване на оспорената заповед, а именно: прекратено членство на жалбоподателя в международна спортна организация за спорт кудо с влязъл в сила акт на международната организация и непредставяне в срок на документите по чл. 30, ал. 2 ЗФВС - отчет за изпълнение на програмата по чл. 28, ал. 1, т. 10 ЗФВС; финансов отчет за предходната година и приет бюджет на спортната федерация за текущата година; актуализация на програмата по чл. 28, ал. 1, т. 10 ЗФВС, ако има такава.

УКАЗВА на ответната страна, че не сочи доказателства, че е влязъл в сила актът на Международната кудо федерация за прекратяване членството на жалбоподателя.

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 18.03.2025 година от 16:00 часа, за която дата и час да се призоват страните.

ДА СЕ ВРЪЧИ на страните препис от настоящото определение.

Съдия: